Idem dicas de traditione libri epistolarum. Huic spectat responsio S. C. (S. C., II *Jan.* 1711. Xam frater Eranciscus Corsinus Ordinis Cappucinatorum in suscipiendo sacro subdiaconatus ordine tetigit quidem calicem et patenam, non

(1) S. Alph., VI, *n.* 717; Salm., III, III, *n.* 2, Scavini, III, *n.* not. 2.

(2) D'Annibale, HI, § 150, cum Diana, Bonacina, Henriquez.

(3) Scavini, III, *n.* 705, citans De Lugo.

autem librum epistolarum. S. C. consulta reposuit esse sup-
plendum per episcopum etiam privatim.

Tandem si utraque traditio eum relativis verbis foit omiſſa,
aui poſita cum vitio probabiliter ſubſtantiali, integra ordi-
natio erit repetenda vel absolute vel ſub conditione.

1037. Innocentius III in *cit. cap. 1, De ſacramentis non
iterandis*, interrogatus « an permitti debeat ministrare, qui
sine impositione manuum fuerit ad ordinem ſubdiaconatus
promotus », reſpondet in talibus non eſſe aliquid iterandum,
ſed caute ſupplendum, quod iur. aucte fuerit praetermiſſum.
Ex quaestione ac reſpoſione veteres auctores colligebant in
ordinatione ſubdiaconi, de qua Innocentius III, haberi im-
poſitionem manuum. Exinde deducebant hanc decretalem
directam eſſe ad episcopum quemdam Orientalem. Nonnulli
vero putaverunt loco *ſubdiaconatus* legendum eſſe *diaco-
natus*, uti advertunt Correctores Illomani in margine ; el me-
rito, cum in registro legatur *diaconatus*, quae proinde lectio
unice relinenda eſt. Haec reſpoſio directa eſt ad episco-
pum licienſem, et eſt finalis pars decretalis relatae in *cap.
18, De offiſo et poſtate iudicis delegati*.

II

Pro ordine diaconatus.

1038. *Rituale Graecorum* apud Goar, *l. c., pag. 249*,
praescribit :

« Postquam alta voce pontifex protulerit : *El erunt mi-
ſericordiae magni Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi
cum omnibus vobis*, egreſſi duo diaconi e ſancto tribunali,
diaconum ordinandum, in ſolea ſtatem, aſſumunt.

» Et in ſanctum tribunal inducunt, ſer ſanctam menſam
circumluſtrantes ei canentes : *Sancti Martyres egregie de-
certantes*. Mox ordinandus ad pontificem accedens, ſer ab
eo in capite ſignatur.

» Et cum zona diſcingi et mantile ab eo tolli pontifex ju-
bet. Deinde frontem in ſancta menſa ordinandus applicat,
dexirumque genu inflectit, et, archidiacono exclamante : *Iz-
trndamus*, pontifex, impoſitam ordinandi capiti dexteram
habens, exclamat : *Divina gratia quae ſemper infirma*

curai e! ea quae desuni, adimplet, promovet N. piissimum svbdiacorum in diaconum : oremus pro eo ut veniat super eum gratia Sanctissimi Spiritus. Et confestim dicitur (er : *Domine miserere*, ab eis qui sunt intus et extra tribunal. Et pontifex 1er ejus capite signato, et diacono dicente : *Dominum precemur*, impositam tenens dexteram, precatur hoc pacto :